
 

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 4725 / 2024      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr. 17/24 -16/8 -37 (26006)

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione,    ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. 
Lgs.  n.  165/2001,  di  n.  1  esperto  in  attività di  gestione  e  rendicontazione  di 
progetti europei e n. 1 esperto in attività di valutazione e monitoraggio di progetti 
europei, per le attività connesse alla realizzazione del progetto LGNet 3 (PROG-
993 – CUP F81J24000000007). Nomina della commissione di valutazione.

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 3005/2024 dd. 11.11.2024, esecutiva in 
data 12.11.2024, è stato approvato l’Avviso pubblico di selezione ed è stata 
attivata una procedura selettiva per il conferimento di n. 2 (due) incarichi 
professionali  per n.  1 esperto in attività di gestione e rendicontazione di 
progetti europei e per n. 1 esperto in attività di valutazione e monitoraggio 
di progetti europei, nell'ambito della realizzazione progetto LGNet 3 (PROG-
993 – CUP F81J24000000007);

- con il medesimo provvedimento sono state approvate le modalità di 
pubblicità dell’Avviso che è stato pubblicato nell’avviso pubblicato nella 
sezione “Bandi e concorsi” – selezioni pubbliche del sito web del Comune di 
Trieste;

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

preso atto che entro il termine del 29.11.2024 , fissato quale scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione, sono pervenute all’indirizzo PEC 
del Comune di Trieste 9 (nove) candidature alla procedura di selezione;

ritenuto pertanto necessario procedere alla costituzione della commissione di 
valutazione e alla nomina, in ragione delle rispettive competenze nella materia 
oggetto della procedura, dei suoi componenti come sotto individuati:

- dott. Stefano Chicco - Direttore del Servizio Sociale Comunale, in qualità di 
Presidente;

- dott.ssa  Chiara  Calabria  -  funzionario  direttivo  (assistente  sociale), 
Responsabile di P.O. Casa e Accoglienza del Servizio Sociale Comunale, in 
qualità di componente esperta; 

- dott.ssa  Chiara  Zanetti   -  funzionario  direttivo  (esperto  in  sviluppo della 
comunità)  Responsabile  di  P.O.  del  Servizio  Integrazione,  Inserimento 
Lavorativo del Servizio Sociale Comunale, in qualità di componente esperta 
con funzioni altresì di segretaria verbalizzante;

accertata la specifica competenza della Presidente e dei componenti della 
Commissione che si va a costituire, come da rispettivi curricula allegati quale 
parte integrante del presente atto;    

dato atto che i componenti della Commissione hanno reso le dichiarazioni di 
non incompatibilità con il procedimento in parola, conservate agli atti;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

visti l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e l’articolo 131 dello 
Statuto Comunale vigente;

DETERMINA

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

1.  di  procedere  alla  costituzione  della  commissione  di  valutazione  per  la 
procedura di selezione per il conferimento di n. 2 (due) incarichi professionali per 
n. 1 esperto in attività di gestione e rendicontazione di progetti europei e per n. 1 
esperto in attività di valutazione e monitoraggio di progetti europei, nell'ambito 
della realizzazione progetto LGNet 3 (PROG-993 – CUP F81J24000000007);

2. di nominare i componenti della commissione come di seguito specificato:

- dott. Stefano Chicco - Direttore del Servizio Sociale Comunale, in qualità di 
Presidente;

- dott.ssa Chiara Calabria - funzionario direttivo (assistente sociale),    
Responsabile di P.O. Casa e Accoglienza del Servizio Sociale Comunale, in 
qualità di componente esperta; 

- dott.ssa Chiara Zanetti  - funzionario direttivo (esperto in sviluppo della 
comunità) Responsabile di P.O. del Servizio Integrazione, Inserimento 
Lavorativo del Servizio Sociale Comunale, in qualità di componente esperta 
con funzioni altresì di segretaria verbalizzante;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del 
Bilancio comunale.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

dott. Stefano Chicco

Allegati:

cv_Calabria.pdf

cv_Chicco.pdf

cv_Zanetti.pdf

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 Atto n. 4725 del 13/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/12/2024 17:21:10


